
— 4126 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38 Poz. 784, 785

785

UCHWA£A Nr XI/138/2007 RADY MIEJSKIEJ WE WRZE�NI

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego �CENTRUM II� we Wrze�ni obejmuj¹cego obszar
ograniczony ulicami: Fabryczn¹, Warszawsk¹, Szkoln¹ i Staszica

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005
r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz.
319, Nr 225, poz. 1635) Rada Miejska we Wrze�ni uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego �CENTRUM II� we Wrze�ni obejmuj¹cy ob-
szar ograniczony ulicami: Fabryczn¹, Warszawsk¹, Szkoln¹
i Staszica, zwany dalej �planem�, stwierdzaj¹c jego zgodno�æ
z ustaleniami studium uwarunkowañ i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta i gminy Wrze�nia zatwierdzo-
nego uchwa³¹ nr XI/99/03 Rady Miejskiej we Wrze�ni z dnia
9 lipca 2003 r.

2. Granice planu okre�lono w czê�ci graficznej planu.

3. Za³¹czniki do uchwa³y stanowi¹:

- czê�æ graficzna planu, zwana dalej �rysunkiem planu� -
za³¹cznik nr 1

- rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu -za³¹cznik nr 2

- rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. -
za³¹cznik nr 3

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§2. 1. Zakres opracowania planu obejmuje problematykê
okre�lon¹ w art. 15, ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym.

2. Zakresem opracowania nie objêto granic i sposobów
zagospodarowania terenów ustalonych na podstawie odrêb-
nych przepisów, w tym terenów górniczych, a tak¿e nara¿o-
nych na niebezpieczeñstwo powodzi, z uwagi na nie wystê-
powanie wymienionych terenów i obiektów w obszarze opra-
cowania lub w bezpo�rednim s¹siedztwie. Ponadto nie wy-
znaczono obszarów podlegaj¹cych scalaniu i podzia³owi na
podstawie przepisów odrêbnych.

§3. Przedmiotem ustaleñ planu s¹:

1) teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z us³uga-
mi, oznaczony na rysunku planu symbolem 1 MW/U,

2) tereny zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszkaniow¹
wielorodzinn¹, oznaczone na rysunku planu symbolami 1
U/MW, 2U/MW, 3U/MW, 4U/MW, 5U/MW, 6U/MW, 7U/
MW, 8U/MW, 9U/MW, 10U/MW, 11 U/M W,

3) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudo-
wy us³ugowej, oznaczone na rysunku planu symbolem
1MN/U, 2MN/U, 3MN/U,

4) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczone na rysunku planu
symbolem 1 U, 2U, 3U,

sk³adowaniu w wydzielonym miejscu w obszarze dzia³ki,
w szczelnych, zamkniêtych i oznakowanych pojemnikach,
zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami. Reasumuj¹c gmina nie
bêdzie ponosi³a kosztów uzbrojenia terenu dzia³alno�ci go-
spodarczej w wewnêtrzne sieci kanalizacji: sanitarnej, desz-
czowej oraz �cieków technologicznych.

§4. 1. W zwi¹zku z uchwaleniem przedmiotowego planu
gmina uzyska wyp³yw do bud¿etu gminy z tytu³u podatków
od nieruchomo�ci.

2. Zapewnienie obs³ugi komunikacyjnej nale¿y do zadañ
w³asnych gminy. Dojazd do terenu objêtego planem jest
zapewniony z drogi publicznej krajowej KD32 poprzez istnie-
j¹cy zjazd na drogê dojazdow¹ wewnêtrzn¹ KDW � dzia³ka nr
548/2, obs³uguj¹c¹ istniej¹c¹ stacjê paliw, znajduj¹c¹ siê poza
granicami uchwalenia planu.



— 4127 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

5) tereny urz¹dzeñ elektroenergetycznych, oznaczone na
rysunku planu symbolem 1 E, 2E,

6) tereny parkingów i zieleni urz¹dzonej, oznaczone na ry-
sunku planu symbolem 1KDP/ZP, 2KDP/ZP, 3KDP/ZP, 4KDP/
ZP,

7) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku planu
symbolem 1KD, 2KD, 3KD, 4KD, 5KD, 6KD,

8) tereny dróg pieszo-jezdnych, oznaczone na rysunku planu
symbolem 1KDX, 2KDX, 3KDX.

§4. 1. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) granice obszaru objêtego planem miejscowym,

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu,

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nych sposobach zago-
spodarowania,

4) obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie zabudowy,

5) symbole oznaczaj¹ce przeznaczenie terenów,

6) oznaczenia ukazuj¹ce obiekty ujête w ewidencji zabytków.

2. Pozosta³e, nie wymienione w ust. 1 elementy rysunku
planu, maj¹ charakter informacyjny i nie s¹ obowi¹zuj¹-
cymi ustaleniami planu.

§5. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ plan, o którym mowa
w §1 niniejszej uchwa³y,

2) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ uchwa³ê Rady Miej-
skiej we Wrze�ni,

3) przepisach szczególnych i odrêbnych - nale¿y przez to
rozumieæ inne �ród³a prawa,

4) przeznaczeniu terenu - nale¿y przez to rozumieæ tak¹
funkcjê, która obowi¹zuje na danym obszarze wyznaczo-
nym liniami rozgraniczaj¹cymi,

5) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
linie, w których plan nakazuje usytuowanie zewnêtrznej,
najbli¿szej w stosunku ulicy, �ciany budynku, bez uwzglêd-
niania balkonów, loggii i werand wystaj¹cych poza obrys
budynku nie wiêcej ni¿ 1 m,

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ, ¿e wyklucza siê lokalizacjê obiektów poza obszar
wyznaczony t¹ lini¹,

7) powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni rzutów wszystkich budynków na terenie dzia³-
ki budowlanej, w zewnêtrznym obrysie �cian kondygnacji
przyziemnej,

8) us³ugach - nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ us³ugow¹
i handlow¹ w rozumieniu Polskiej Klasyfikacji Dzia³alno�ci
(PKD) oraz Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Us³ug (PKWiU),

9) przedsiêwziêciach mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na
�rodowisko - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcia
okre�lone w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 9

listopada 2004 roku w sprawie okre�lenia rodzajów przed-
siêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko
oraz szczegó³owych uwarunkowañ zwi¹zanych z kwalifi-
kowaniem przedsiêwziêæ do sporz¹dzania raportu o od-
dzia³ywaniu na �rodowisko (Dz.U. z 2004 r. Nr 257, poz.
2573 ze zm.).

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§6. 1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej z us³ugami, oznaczonego na rysunku planu symbolem
1MW/U ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zakazuje siê rozbudowy i nadbudowy istniej¹cego bu-
dynku oraz budowy nowych budynków,

b) mo¿liwo�æ zmiany gabarytów istniej¹cego budynku
wy³¹cznie w przypadku prowadzenia prac termomo-
dernizacyjnych (izolacja cieplna) oraz poprzez zastoso-
wanie elementów architektonicznych takich jak attyki,
gzymsy, coko³y i balustrady balkonowe oraz w przy-
padku przebudowy wej�æ do budynku. Elewacjê bu-
dynku nale¿y w trakcie tych prac dostosowaæ pod
wzglêdem architektonicznym do istniej¹cych budyn-
ków wzd³u¿ ulicy Warszawskiej,

c) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

d) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

e) w zakresie obowi¹zku zapewnienia miejsc parkingo-
wych w ilo�ci minimum jedno miejsce postojowe na
ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej
teren 4KDP/ZP, istnieje mo¿liwo�æ korzystania z projek-
towanych parkingów na terenach 1-3KDP/ZP,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy okre�la rysunek pla-
nu,

b) utrzymuje siê istniej¹ce lokale us³ugowe oraz ustala
siê mo¿liwo�æ prowadzenia nowych nieuci¹¿liwych
us³ug na parterze istniej¹cego budynku,

c) mo¿liwo�æ budowy podjazdów z terenu na poziom
parteru budynku dla osób niepe³nosprawnych,

d) powierzchnie nieutwardzone nale¿y zagospodarowaæ
zieleni¹,

e) obowi¹zek zachowania istniej¹cych powierzchni biolo-
gicznie czynnych oraz ci¹gów pieszych, mo¿liwa ich
modernizacja. Nowe ci¹gi piesze realizowaæ zgodnie
z rysunkiem planu.

2. Dla terenu zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 1 U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

Poz. 785



— 4128 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

a) istnieje mo¿liwo�æ rewaloryzacji budynku gospodar-
czego ujêtego w wojewódzkiej ewidencji zabytków,
wy³¹cznie na podstawie zgody w³a�ciwego konserwa-
tora zabytków,

b) projektowane budynki nale¿y dostosowaæ pod wzglê-
dem architektonicznym do istniej¹cych budynków
usytuowanych wzd³u¿ ulicy Szkolnej.

c) nale¿y urz¹dziæ ogólnodostêpne ci¹gi piesze zgodnie
z rysunkiem planu,

d) nakazuje siê rozbiórkê istniej¹cych ogrodzeñ od ulic
Staszica i Szkolnej, zakazuje siê budowê nowych ogro-
dzeñ,

e) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

f) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w ilo�ci
minimum jedno miejsce postojowe na ka¿de 30 m2

powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie zabudowy okre-
�lone na rysunku planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni terenu,

c) minimum 10% powierzchni terenu przeznacza siê pod
teren biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

e) pochylenie po³aci dachowych od 20° do 45° w tym
mansardowe, kryte dachówk¹ lub materia³em dachów-
ko-podobnym, niepalnym,

f) kalenica dachu zgodnie z obowi¹zuj¹c¹ lini¹ zabudo-
wy,

g) zakazuje siê lokalizowania mieszkañ na pierwszej kon-
dygnacji nadziemnej oraz na kondygnacjach podziem-
nych. Parter przeznacza siê na us³ugi.

h) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

3. Dla terenu zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 2U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹ce budynki ujête w wojewódzkiej
ewidencji zabytków,

b) istnieje mo¿liwo�æ rewaloryzacji budynków, w przy-
padku budynków chronionych wy³¹cznie na podstawie
zgody w³a�ciwego konserwatora zabytków,

c) warunkiem realizacji nowych inwestycji jest ca³kowita
lub czê�ciowa rozbiórka istniej¹cej, nie podlegaj¹cej
ochronie zabudowy,

d) projektowane budynki dostosowaæ pod wzglêdem ar-
chitektonicznym do istniej¹cych budynków usytuowa-
nych wzd³u¿ ulicy Warszawskiej,

e) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

f) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

g) istniej¹ce oficyny w zale¿no�ci od zaleceñ konserwa-
torskich doprowadziæ do wysokiego poziomu estetycz-
nego i u¿ytkowego lub przeznaczyæ do rozbiórki,

h) zdekapitalizowan¹ zabudowê podwórek nale¿y usu-
n¹æ,

i) do czasu realizacji nowych inwestycji wed³ug ustaleñ
planu, zachowuje siê istniej¹c¹ tymczasow¹ zabudowê
us³ugow¹,

j) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w ilo�ci
minimum jedno miejsce postojowe na ka¿de 30 m2

powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie zabudowy okre-
�lone na rysunku planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni terenu,

c) minimum 10% powierzchni dzia³ki przeznacza siê pod
teren biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

e) zakazuje siê lokalizowania mieszkañ na pierwszej kon-
dygnacji nadziemnej oraz na kondygnacjach podziem-
nych. Parter przeznacza siê na us³ugi.

f) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

4. Dla terenu zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 3U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹cy budynek ujêty w wojewódz-
kiej ewidencji zabytków,

b) istnieje mo¿liwo�æ rewaloryzacji budynków, w przy-
padku budynku chronionego wy³¹cznie na podstawie
zgody w³a�ciwego konserwatora zabytków,

c) warunkiem realizacji nowych inwestycji jest rozbiórka
istniej¹cej, nie podlegaj¹cej ochronie zabudowy,

d) projektowane budynki dostosowaæ pod wzglêdem ar-
chitektonicznym do istniej¹cych budynków usytuowa-
nych wzd³u¿ ulicy Warszawskiej,

e) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

f) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

Poz. 785



— 4129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

g) w zakresie obowi¹zku zapewnienia miejsc parkingo-
wych w ilo�ci minimum jedno miejsce postojowe na
ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,
istnieje mo¿liwo�æ z korzystania z projektowanego
parkingu na terenie 1KDP/ZP,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie zabudowy okre-
�lone na rysunku planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni terenu,

c) minimum 10% powierzchni przeznacza siê pod teren
biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

e) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2.

5. Dla terenu zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 4U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹ce budynki ujête w wojewódzkiej
ewidencji zabytków. Szczególnie chroniæ zabudowania
browaru,

b) istnieje mo¿liwo�æ rewaloryzacji budynków, w przy-
padku budynków chronionych wy³¹cznie na podstawie
zgody w³a�ciwego konserwatora zabytków,

c) warunkiem realizacji nowych inwestycji od strony pro-
jektowanej drogi 5KD jest ca³kowita lub czê�ciowa
rozbiórka istniej¹cej, nie podlegaj¹cej ochronie zabu-
dowy,

d) projektowane budynki dostosowaæ pod wzglêdem ar-
chitektonicznym do istniej¹cych budynków usytuowa-
nych wzd³u¿ ulicy Warszawskiej,

e) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

f) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

g) w zakresie obowi¹zku zapewnienia miejsc parkingo-
wych w ilo�ci minimum jedno miejsce postojowe na
ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,
istnieje mo¿liwo�æ z korzystania z projektowanego
parkingu na terenie 1KDP/ZP,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie zabudowy okre-
�lone na rysunku planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni dzia³ki,

c) minimum 10% powierzchni dzia³ki przeznacza siê pod
teren biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

e) zakazuje siê lokalizowania mieszkañ na pierwszej kon-
dygnacji nadziemnej oraz na kondygnacjach podziem-
nych. Parter przeznacza siê na us³ugi.

f) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

6. Dla terenu zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 5U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹ce budynki ujête w wojewódzkiej
ewidencji zabytków,

b) istnieje mo¿liwo�æ rewaloryzacji budynków, w przy-
padku budynków chronionych wy³¹cznie na podstawie
zgody w³a�ciwego konserwatora zabytków,

c) warunkiem realizacji nowych inwestycji od strony pro-
jektowanej drogi 5KD jest ca³kowita lub czê�ciowa
rozbiórka istniej¹cej, nie podlegaj¹cej ochronie zabu-
dowy,

d) projektowane budynki dostosowaæ pod wzglêdem ar-
chitektonicznym do istniej¹cych budynków usytuowa-
nych wzd³u¿ ulicy Warszawskiej,

e) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

f) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

g) istniej¹ce oficyny w zale¿no�ci od zaleceñ konserwa-
torskich doprowadziæ do wysokiego poziomu estetycz-
nego i u¿ytkowego lub przeznaczyæ do rozbiórki,

h) zdekapitalizowan¹ zabudowê podwórek nale¿y usu-
n¹æ,

i) urz¹dziæ ogólnodostêpne ci¹gi piesze przez podwórka
z ul. Warszawskiej do ulicy 5KD,

j) w zakresie obowi¹zku zapewnienia miejsc parkingo-
wych w ilo�ci minimum jedno miejsce postojowe na
ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,
istnieje mo¿liwo�æ z korzystania z projektowanego
parkingu na terenie 1KDP/ZP,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy okre�lone na rysunku
planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni dzia³ki,

c) minimum 10% powierzchni dzia³ki przeznacza siê pod
teren biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

e) zakazuje siê lokalizowania mieszkañ na pierwszej kon-
dygnacji nadziemnej oraz na kondygnacjach podziem-
nych. Parter przeznacza siê na us³ugi.

Poz. 785



— 4130 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

f) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

7. Dla terenu zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 6U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹ce budynki ujête w wojewódzkiej
ewidencji zabytków,

b) istnieje mo¿liwo�æ rewaloryzacji budynków, w przy-
padku budynków chronionych wy³¹cznie na podstawie
zgody w³a�ciwego konserwatora zabytków,

c) projektowane budynki dostosowaæ pod wzglêdem ar-
chitektonicznym do istniej¹cych budynków usytuowa-
nych wzd³u¿ ulicy Warszawskiej,

d) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

e) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobno wymiaro-
wych elementów,

f) istniej¹ce oficyny w zale¿no�ci od zaleceñ konserwa-
torskich doprowadziæ do wysokiego poziomu estetycz-
nego i u¿ytkowego lub przeznaczyæ do rozbiórki,

g) zdekapitalizowan¹ zabudowê podwórek nale¿y usu-
n¹æ,

h) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w ilo�ci
minimum jedno miejsce postojowe na ka¿de 30 m2

powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy okre�lone na rysunku
planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni dzia³ki,

c) minimum 10% powierzchni dzia³ki przeznacza siê pod
teren biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

e) zakazuje siê lokalizowania mieszkañ na pierwszej kon-
dygnacji nadziemnej oraz na kondygnacjach podziem-
nych. Parter przeznacza siê na us³ugi.

f) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

8. Dla terenu zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 7U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹cy budynek mieszkalny,

b) mo¿liwo�æ zmiany gabarytów istniej¹cego budynku
wy³¹cznie w przypadku prowadzenia prac termomo-
dernizacyjnych (izolacja cieplna) oraz poprzez zastoso-
wanie elementów architektonicznych takich jak attyki,

gzymsy, coko³y oraz w przypadku przebudowy wej�æ
do budynku.

c) zakazuje siê rozbudowy i nadbudowy istniej¹cych bu-
dynków oraz budowy nowych budynków,

d) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

e) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

f) istniej¹ce budynki gospodarcze doprowadziæ do wyso-
kiego poziomu estetycznego i u¿ytkowego lub przezna-
czyæ do rozbiórki,

g) konieczno�æ zapewnienia miejsc parkingowych w ilo-
�ci minimum jedno miejsce postojowe na ka¿de 30 m2

powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy okre�lone na rysunku
planu,

b) zakazuje siê lokalizowania mieszkañ na pierwszej kon-
dygnacji nadziemnej oraz na kondygnacjach podziem-
nych. Parter przeznacza siê na us³ugi.

c) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

9. Dla terenu zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 8U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) warunkiem realizacji nowych inwestycji jest ca³kowita
lub czê�ciowa rozbiórka istniej¹cej, nie podlegaj¹cej
ochronie zabudowy,

b) projektowane budynki dostosowaæ pod wzglêdem ar-
chitektonicznym do istniej¹cych budynków usytuowa-
nych wzd³u¿ ulicy Fabrycznej,

c) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

d) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

e) istniej¹ce oficyny doprowadziæ do wysokiego poziomu
estetycznego i u¿ytkowego lub przeznaczyæ do rozbiór-
ki,

f) zdekapitalizowan¹ zabudowê podwórek nale¿y usu-
n¹æ,

g) do czasu realizacji nowych inwestycji wed³ug ustaleñ
planu, zachowuje siê istniej¹c¹ tymczasow¹ zabudowê
us³ugow¹,

h) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w ilo�ci
minimum jedno miejsce postojowe na ka¿de 30 m2

powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy okre�lone na rysunku
planu,

Poz. 785



— 4131 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni dzia³ki,

c) minimum 10% powierzchni dzia³ki przeznacza siê pod
teren biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

e) zakazuje siê lokalizowania mieszkañ na pierwszej kon-
dygnacji nadziemnej oraz na kondygnacjach podziem-
nych. Parter przeznacza siê na us³ugi.

8) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

10. Dla terenów zabudowy us³ugowej z zabudow¹ miesz-
kaniow¹ wielorodzinn¹, oznaczonych na rysunku planu sym-
bolem 9U/MW i 11 U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) projektowane budynki nale¿y dostosowaæ pod wzglê-
dem architektonicznym do istniej¹cych budynków
usytuowanych wzd³u¿ ulicy Warszawskiej,

b) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

c) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

d) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w ilo�ci
minimum jedno miejsce postojowe na ka¿de 30 m2

powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej, mo¿liwo�æ
umieszczania parkingów w kondygnacji podziemnej,

e) nakaz realizacji obiektów ma³ej architektury z zieleni¹
- plac zabaw, �mietnik, itp.,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy okre�lone na rysunku
planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni dzia³ki,

c) minimum 10% powierzchni dzia³ki przeznacza siê pod
teren biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

e) zakazuje siê lokalizowania mieszkañ na pierwszej kon-
dygnacji nadziemnej oraz na kondygnacjach podziem-
nych. Parter przeznacza siê na us³ugi.

f) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

11. Dla terenu zabudowy us³ugowej z zabudow¹ mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹, oznaczonego na rysunku planu symbo-
lem 10U/MW ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹ce budynki ujête w wojewódzkiej
ewidencji zabytków,

b) istnieje mo¿liwo�æ rewaloryzacji budynków, w przy-
padku budynków chronionych wy³¹cznie na podstawie
zgody w³a�ciwego konserwatora zabytków,

c) zakazuje siê rozbudowy i nadbudowy istniej¹cych bu-
dynków oraz budowy nowych budynków,

d) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

e) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

f) w zakresie obowi¹zku zapewnienia miejsc parkingo-
wych w ilo�ci minimum jedno miejsce postojowe na
ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,
istnieje mo¿liwo�æ z korzystania z projektowanego
parkingu na terenie 2KDP/ZP,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy okre�lone na rysunku
planu,

b) zakazuje siê lokalizowania mieszkañ na pierwszej kon-
dygnacji nadziemnej oraz na kondygnacjach podziem-
nych. Parter przeznacza siê na us³ugi.

c) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

12. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
z us³ugami, oznaczonego na rysunku planu symbolami 1MN/
U, 2MN/U, 3MN/U ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê w miarê mo¿liwo�ci istniej¹ce budynki
i sposób ich u¿ytkowania,

b) mo¿liwo�æ przebudowy, nadbudowy, rozbudowy ist-
niej¹cych budynków i budowy nowych,

c) projektowane budynki dostosowaæ pod wzglêdem ar-
chitektonicznym do istniej¹cych budynków usytuowa-
nych:

- wzd³u¿ ulicy Staszica dla terenu 1MN/U,

- wzd³u¿ ulicy Szkolnej dla terenu 2MN/U,

- wzd³u¿ ulic Szkolnej i Warszawskiej dla terenu
3MN/U,

d) zdekapitalizowane budynki gospodarcze nale¿y zlikwi-
dowaæ,

e) przebudowaæ nale¿y zu¿yte ogrodzenia na estetyczne,
a¿urowe,

f) konieczno�æ zrealizowania na dzia³ce odpowiedniej
ilo�ci miejsc postojowych odpowiednio do projekto-
wanej funkcji.

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie zabudowy okre-
�lone na rysunku planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni dzia³ki,

Poz. 785



— 4132 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

c) dzia³ki o minimalnej powierzchni 600 m2 i minimalnej
szeroko�ci 18,0 m, z dostêpem do drogi publicznej,
mo¿liwo�æ funkcjonowania dróg wewnêtrznych o sze-
roko�ci min. 3,0 m,

d) minimalna powierzchnia dzia³ki biologicznie czynna
15%,

e) wysoko�æ zabudowy dla 3MN/U dwie lub trzy kondy-
gnacje,

f) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

13. Dla terenu zabudowy us³ugowej, oznaczonego na ry-
sunku planu symbolem 1U ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) mo¿liwo�æ rozbudowy, nadbudowy lub rozbiórki ist-
niej¹cego budynku oraz budowy nowych budynków,

b) projektowane budynki nale¿y dostosowaæ pod wzglê-
dem architektonicznym do istniej¹cych budynków
usytuowanych wzd³u¿ ulicy Warszawskiej,

c) zakaz budowy ogrodzeñ od strony ulic Szkolnej
i Warszawskiej,

d) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

e) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w ilo�ci
minimum jedno miejsce postojowe na ka¿de 30 m2

powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej, mo¿liwo�æ
umieszczania parkingów w kondygnacji podziemnej,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy okre�lone na rysunku
planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni dzia³ki,

c) minimum 10% powierzchni dzia³ki przeznacza siê pod
teren biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

e) maksymalna powierzchnia pojedynczego lokalu u¿yt-
kowego 300 m2,

14. Dla terenów zabudowy us³ugowej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem 2U ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹cy budynek Urzêdu Skarbowego.
Architekturê fasady budynku nale¿y w trakcie remontu
dostosowaæ do otaczaj¹cej zabudowy,

b) mo¿liwo�æ rozbudowy istniej¹cego budynku oraz bu-
dowy nowych budynków,

c) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

d) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z drobnowymiaro-
wych elementów,

e) w zakresie obowi¹zku zapewnienia miejsc parkingo-
wych w ilo�ci minimum jedno miejsce postojowe na
ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej funkcji us³ugowej,
istnieje mo¿liwo�æ z korzystania z projektowanego
parkingu na terenie 1KDP/ZP,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie zabudowy okre-
�lone na rysunku planu,

b) maksymalna powierzchnia zabudowy 80% powierzch-
ni dzia³ki,

c) minimum 10% powierzchnia przeznacza siê pod teren
biologicznie czynny,

d) wysoko�æ zabudowy maksymalnie do trzech kondy-
gnacji nadziemnych, lecz nie wiêcej ni¿ 12,0 m,

15. Dla terenu zabudowy us³ugowej, oznaczonego na ry-
sunku planu symbolem 3U ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹cy budynek (poczty), stanowi¹cy
pierzejê ulicy Warszawskiej,

b) mo¿liwo�æ modernizacji istniej¹cego budynku (poczty)
wy³¹cznie po uzyskaniu zgody w³a�ciwego konserwa-
tora zabytków,

c) zakazuje siê rozbudowy i nadbudowy istniej¹cego bu-
dynku oraz budowy nowych budynków,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) nawierzchnie utwardzone wykonaæ z materia³ów drob-
nowymiarowych,

b) obowi¹zek umo¿liwienia dojazdu z drogi 3KDX do
istniej¹cej stacji elektroenergetycznej oznaczonej na
rysunku planu symbolem 2E,

16. Dla terenów urz¹dzeñ elektroenergetycznych, oznaczo-
nych na rysunku planu symbolami 1E, 2E ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zachowuje siê istniej¹ce budynki urz¹dzeñ infrastruk-
tury elektroenergetycznej,

b) mo¿liwo�æ unowocze�nienia istniej¹cego budynku sta-
cji transformatorowej w kierunku miniaturyzacji urz¹-
dzeñ,

c) zakazuje siê budowy ogrodzeñ,

d) pomieszczenie stacji transformatorowej, je¿eli to mo¿-
liwe obsadziæ niskimi krzewami,

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) teren wokó³ budynku zagospodarowaæ ³¹cznie z tere-
nami przyleg³ymi,

b) dostêp do drogi publicznej drogami wewnêtrznymi,

Poz. 785



— 4133 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

c) tereny 1E i 2E mog¹ byæ zmniejszone w przypadku
wymiany urz¹dzeñ elektroenergetycznych na nowego
typu. Wy³¹czony grunt z terenu 1E scaliæ z terenem 3U,
natomiast wy³¹czony grunt z terenu 2E scaliæ z tere-
nem 3KDP/ZP.

17. Dla terenów parkingów z zieleni¹ urz¹dzon¹, oznaczo-
nych na rysunku planu symbolem 1KDP/ZP, 2KDP/ZP, 3KDP/
ZP, 4KDP/ZP ustala siê:

1) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) place miejskie o wysokich walorach u¿ytkowych
i estetycznych,

b) mo¿liwo�æ budowy parkingu towarzysz¹cego zieleni
urz¹dzonej,

c) mo¿liwo�æ organizowania imprez masowych,

d) dla terenu 1KDP/ZP istnieje mo¿liwo�æ budowy parkin-
gu podziemnego lub czê�ciowo zag³êbionego z wyko-
naniem parkingu i zieleni na dachu,

e) dla terenu 1KDP/ZP mo¿liwo�æ usytuowania w podzie-
miu szaletu publicznego,

f) zakaz budowy budynków mieszkalnych i us³ugowych.

2) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu:

a) nawierzchnie wykonaæ z materia³ów drobnowymiaro-
wych,

b) nale¿y stosowaæ nawierzchnie odró¿niaj¹c¹ kolorem
miejsca postojowe od komunikacji ko³owej i ci¹gów
pieszych,

c) nale¿y urz¹dziæ powierzchnie biologicznie czynne
w formie skwerków zieleni, z elementami ma³ej archi-
tektury w tym fontanny, latarnie, formy rze�biarskie,
zegary s³oneczne, szachownice itp.,

d) dostêp ko³owy z dróg 2KD, 5KD, 1KDX,

e) dostêp z ogólnodostêpnych ci¹gów pieszych okre�lo-
nych na rysunku planu,

f) wody deszczowe nale¿y odprowadziæ do sieci kanali-
zacji deszczowej.

18. Dla terenów dróg publicznych, oznaczonych na rysun-
ku planu symbolami 1KD, 2KD, 4KD, 5KD, 6KD ustala siê:

1) obowi¹zek dostosowania linii rozgraniczaj¹cych do wska-
zañ rysunku planu, z mo¿liwo�ci¹ ich korekty je¿eli wynika
to z konieczno�ci wyznaczenia terenu pod poszerzenie
jezdni lub lokalizacjê urz¹dzeñ zwi¹zanych z drog¹,

2) minimaln¹ szeroko�æ jezdni - 5,0 m,

3) mo¿liwo�æ modernizacji i przebudowy istniej¹cych dróg,

4) mo¿liwo�æ budowy miejsc postojowych dla samochodów
osobowych wzd³u¿ jezdni,

5) powierzchnie nieutwardzone nale¿y zagospodarowaæ zie-
leni¹,

6) mo¿liwo�æ organizacji ruchu jednokierunkowego dla drogi
5KD,

Poz. 785

7) mo¿liwo�æ lokalizacji postoju taksówek i przystanków
autobusowych,

8) mo¿liwo�æ budowy wydzielonych �cie¿ek rowerowych.

19. Dla terenu drogi pieszo-jezdnej, oznaczonej na rysunku
planu symbolem 1KDX ustala siê:

1) obowi¹zek dostosowania linii rozgraniczaj¹cych do wska-
zañ rysunku planu, z mo¿liwo�ci¹ ich korekty je¿eli wynika
to z konieczno�ci wyznaczenia terenu pod poszerzenie
jezdni lub lokalizacjê urz¹dzeñ zwi¹zanych z drog¹,

2) zakaz parkowania samochodów osobowych wzd³u¿ jezdni,

3) powierzchnie nieutwardzone nale¿y zagospodarowaæ zie-
leni¹.

4) mo¿liwo�æ organizacji ruchu jednokierunkowego,

5) projektowane ogólnodostêpne ci¹gi piesze, zgodnie
z rysunkiem planu,

6) mo¿liwo�æ budowy wydzielonych �cie¿ek rowerowych.

20. Dla terenu drogi pieszo-jezdnej, oznaczonej na rysunku
planu symbolem 2KDX ustala siê:

1) obowi¹zek dostosowania linii rozgraniczaj¹cych do wska-
zañ rysunku planu, z mo¿liwo�ci¹ ich korekty je¿eli wynika
to z konieczno�ci wyznaczenia terenu pod poszerzenie
jezdni lub lokalizacjê urz¹dzeñ zwi¹zanych z drog¹,

2) zakaz ruchu samochodowego za wyj¹tkiem samochodów
uprzywilejowanych, samochodów pracowników urzêdu
skarbowego oraz s³u¿b sanitarnych miasta,

3) powierzchnie nieutwardzone nale¿y zagospodarowaæ zie-
leni¹.

4) nakaz ruchu jednokierunkowego w kierunku drogi 5KD,

5) projektowane ogólnodostêpne ci¹gi piesze, zgodnie
z rysunkiem planu,

6) mo¿liwo�æ budowy wydzielonych �cie¿ek rowerowych.

21. Dla terenu drogi pieszo-jezdnej, oznaczonej na rysunku
planu symbolem 3KDX ustala siê:

1) istniej¹cy odcinek ulicy Warszawskiej, wy³¹czony z ruchu
samochodowego,

2) powierzchnie nieutwardzone nale¿y zagospodarowaæ zie-
leni¹.

3) mo¿liwo�æ budowy wydzielonych �cie¿ek rowerowych.

§7. Dla terenu objêtego niniejszym planem ustala siê
nastêpuj¹ce zasady modernizacji, rozbudowy i budowy sys-
temów infrastruktury technicznej:

1) zaopatrzenie obiektów w wodê, energiê elektryczn¹, ener-
giê ciepln¹, ³¹czno�æ przewodow¹ i gaz z istniej¹cych sieci
poprzez ich rozbudowê, modernizacjê lub budowê no-
wych,

2) odprowadzenie �cieków sanitarnych i wód deszczowych
do istniej¹cych sieci kanalizacji poprzez ich rozbudowê,
modernizacjê lub budowê nowych,



— 4134 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

3) zachowuje siê istniej¹ce, nie koliduj¹ce z now¹ zabudow¹
i zagospodarowaniem terenu, sieci kanalizacji sanitarnej,
deszczowej, sieci wodoci¹gowe, gazowe, telekomunikacji,
linii elektroenergetycznych,

4) ustala siê mo¿liwo�æ prowadzenia nowych sieci infra-
struktury technicznej o ile to mo¿liwe poza pasem dróg
publicznych, wzglêdnie w liniach rozgraniczaj¹cych tych
dróg lub w pasie przydro¿nym od linii rozgraniczaj¹cej pas
drogowy do linii zabudowy,

5) zakazuje siê budowy nowych napowietrznych linii infra-
struktury technicznej, a istniej¹ce linie napowietrzne nale-
¿y wbudowaæ w grunt,

6) ustala siê zorganizowany i o powszechnej dostêpno�ci
w obszarze planu system zbierania i wywo¿enia odpadów
komunalnych, a tak¿e wyposa¿enie ka¿dej posesji w urz¹-
dzenia i miejsce umo¿liwiaj¹ce segregacjê odpadów.

§8. 1. Zasady dotycz¹ce ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego. Ustala siê:

1) na terenie objêtym planem zakazuje siê lokalizacji przed-
siêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
dla których w rozumieniu przepisów szczególnych, wyma-
gane jest obligatoryjnie sporz¹dzenie raportu o oddzia³y-
waniu na �rodowisko, oraz dla tych które mog¹ wymagaæ
sporz¹dzenia raportu za wyj¹tkiem inwestycji komunal-
nych i drogowych s³u¿¹cych zaspokojeniu podstawowych
potrzeb inwestorów,

2) wprowadza siê zakaz odprowadzenia nieczysto�ci p³yn-
nych do gruntu,

3) jakiekolwiek emisje czynników szkodliwych i uci¹¿liwych
powinny mie�ciæ siê w granicach dzia³ki,

4) zasady kszta³towania klimatu akustycznego - zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi w tym zakresie normami prawnymi,

5) odpady sta³e nale¿y gromadziæ w pojemnikach zlokalizo-
wanych na terenie dzia³ki i wywoziæ w miejsce utylizacji,

6) ustala siê obowi¹zek stosowania dla celów grzewczych
no�ników spe³niaj¹cych ochronê powietrza.

2. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej. Ustala siê:

1) tereny objête mniejszym planem obejmuje siê ochron¹
konserwatorsk¹, poniewa¿ posiadaj¹ zachowany histo-
ryczny uk³ad urbanistyczny, zabytkow¹ architekturê oraz
czê�ciowo elementy XIX - wiecznej regulacji zabudowy,

2) wszelkie inwestycje, nowe lokalizacje, dobudowy, czy
przebudowy, a tak¿e remonty zabytkowego budynku na-
le¿y uzgodniæ z w³a�ciwym konserwatorem zabytków,

3) dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego,
podczas prac ziemnych w obrêbie wykopu budowlanego
ustala siê obowi¹zek prowadzenia badañ archeologicz-
nych, zakres których okre�li WWKZ, przed uzyskaniem
pozwolenia na budowê,

4) na rysunku planu zaznaczono budynki ujête w wojewódz-
kiej ewidencji zabytków:

a) na terenie 1MN/U - budynki nr 37 i 38,

b) na terenie 10U/MW - budynki nr 41 i 41 a,

c) na terenie 6U/MW - budynek 35,

d) na terenie 3U - budynek Poczty nr 34,

e) na terenie 5U/MW - budynki od nr 28 do 33,

f) na terenie 4U/MW - budynek nr 27 i budynek browaru,

g) na terenie 3 U/MW - budynek nr 26,

h) na terenie 2U/MW - budynek nr 25,

i) na terenie 3MN/U - budynki nr 17, 18, 21-24,

j) na terenie 2MN/U - budynki nr 20, 21,

k) na terenie 1 U/M W - budynek gospodarczy.

3. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznych. Ustala siê:

1) na obszarze objêtym planem przestrzenie publiczne stano-
wi¹:

a) drogi publiczne, oznaczone na rysunku planu symbo-
lem KD, KDX, zasady zagospodarowania wg §6 ust. 18-
20,

b) tereny parkingów i zieleni urz¹dzonej, oznaczone na
rysunku planu symbolem KDP/ZP, zasady zagospoda-
rowania wg §6 ust. 17,

2) na wszystkich terenach publicznych wyklucza siê lokaliza-
cjê urz¹dzeñ reklamowych, nie dotyczy to fasad budyn-
ków i nieruchomo�ci nie publicznych.

4. Zasady i warunki scalania i podzia³u nieruchomo�ci
objêtych planem:

1) ustalenia planu miejscowego odnosz¹ce siê do poszcze-
gólnych terenów obowi¹zuj¹ niezale¿nie od istniej¹cych i
planowanych podzia³ów na dzia³ki ewidencyjne,

2) dla terenów, w których istniej¹ce podzia³y w³asno�ciowe
nie pozwalaj¹ na realizacjê zamierzenia inwestycyjnego,
zgodnie z okre�lonymi w §6 parametrami i wska�nikami
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu,
nale¿y zakazaæ budowy lub mo¿liwo�æ jej przeprowadze-
nia uzale¿niæ od scalenia - powiêkszenia nieruchomo�ci o
tereny s¹siednie, podzia³u gruntów doprowadzaj¹c do
takiej zgodno�ci,

3) dopuszcza siê ³¹czenia dzia³ek ze sob¹ w celu uzyskania
lepszej konfiguracji i wiêkszej mo¿liwo�ci korzystnego ich
zagospodarowania pod warunkiem zachowania obowi¹-
zuj¹cej i nieprzekraczalnej linii zabudowy oraz przepisów
szczególnych dotycz¹cych lokalizacji zabudowy,

4) dopuszcza siê podzia³y geodezyjne dzia³ek o charakterze
uzupe³niaj¹cym.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§9. Ustala siê 20% stawkê, s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazo-
wej op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o której mowa
w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym.

Poz. 785



— 4135 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wrze�nia.

§11. 1. Uchwa³a z za³¹cznikiem nr 1 podlega og³oszeniu
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a obowi¹zuje po up³ywie 30 dni od dnia og³o-
szenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskie-
go.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej we Wrze�ni

(�) Bo¿ena Nowacka

Poz. 785



—
4136

—
D

ziennik
U

rzêdow
y

W
ojew

ództw
a

W
ielkopolskiego N

r 38

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XI/138/2007
Rady Miejskiej We Wrze�ni

z dnia 28 grudnia 2007 r.

P
o

z. 785



— 4137 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38 Poz. 785

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XI/138/2007
Rady Miejskiej We Wrze�ni

z dnia 28 grudnia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ WE WRZE�NI W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �CENTRUM II� WE WRZE�NI OBEJMUJ¥CEGO

OBSZAR OGRANICZONY ULICAMI: FABRYCZN¥, WARSZAWSK¥, SZKOLN¥ I STASZICA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717 i z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz.
1492 oraz z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087) Rada
Miejska we Wrze�ni rozstrzyga co nastêpuje:

Na podstawie o�wiadczenia Burmistrza Miasta i Gminy
Wrze�nia z dnia 27.07.2007 r. w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego wy³o¿onego do publiczne-
go wgl¹du wraz z prognoz¹ oddzia³ywania na �rodowisko,
rozstrzygniêto o przyjêciu uwag z³o¿onych w pismach które
wp³ynê³y dnia 5.07.2007 r., odrzuceniu w czê�ci jednej uwagi
z³o¿onej w pi�mie w dniu 9.07.2007 r., odrzuceniu w ca³o�ci
jednej uwagi z³o¿onej w pi�mie w dniu 9.07.2007 r. i uznaniu
jednej uwagi z³o¿onej w dniu 25.06.2007 r. za bezzasadn¹.

§1. Uwaga wniesiona przez £ucjê Tomczak, Alicjê Tom-
czak-Jankowsk¹ i Hannê Ka³u¿n¹ w dniu 25.06.2007 r.

Tre�æ uwagi:

Dokonaæ zmian w projekcie planu, które spowoduj¹, i¿
dzia³ka bêdzie posiada³a dostêp do mediów.

Rozstrzygniêcie: uwaga bezzasadna.

Uzasadnienie:

Plan umo¿liwia dostêp do mediów dla wszystkich terenów
objêtych planem z sieci w pasach dróg poprzez ich rozbudo-
wê, modernizacjê lub budowê nowych. Obiekty realizowane
na nieruchomo�ciach przylegaj¹cych do pasów dróg lub
po³o¿onych w ich s¹siedztwie bêd¹ ³¹czone z sieciami za
pomoc¹ przy³¹czy.

Przedmiotowe nieruchomo�ci stanowi¹ jeden du¿y teren
funkcjonalny z przeznaczeniem pod zabudowê us³ugowo-
mieszkaniow¹ (9U/MW).

Dostêp do mediów w drogach 5KD i 1KDX, w tym przez
teren 2KDP/ZP jest zapewniony.

§2. Uwaga wniesiona przez Mariana Rogoziñskiego
w dniu 5.07.2007 r.

Tre�æ uwagi:

Umo¿liwiæ wjazd na dzia³kê po³o¿on¹ przy ul. Staszica 4a
poprzez ci¹g pieszo-jezdny od strony ul. Wielkopolskiej.

Rozstrzygniêcie: uwaga uwzglêdniona.

Uzasadnienie:

Nieruchomo�æ jest po³o¿ona przy drodze pieszo-jezdnej
oznaczonej na rysunku planu symbolem 1KDX. Droga umo¿-
liwia pobudowanie zjazdu z nieruchomo�ci wnioskodawcy na
drogê pieszo-jezdn¹.

§3. Uwaga wniesiona przez Krzysztofa Jaenscha w dniu
5.07.2007 r.

Tre�æ uwagi:

Liniê rozgraniczaj¹c¹ tereny zabudowy 10U/MW i 8U/MW
usytuowaæ równolegle do istniej¹cej zabudowy co umo¿liwi
podzia³ dzia³ki tak, by stworzyæ prawid³owy wjazd.

Rozstrzygniêcie: uwaga uwzglêdniona

Uzasadnienie:

Na rysunku planu obszar funkcjonalny 10U/MW oddzielo-
no od obszaru 8U/MW lini¹ przerywan¹, która jest opisana
w obja�nieniach nastêpuj¹co: linie rozgraniczaj¹ce tereny
o ró¿nych sposobach zagospodarowania.

Nie oznacza to, ¿e nieruchomo�ci maj¹ byæ tak podzielone
granicami geodezyjnymi.

Sposób podzia³u nieruchomo�ci rozstrzyga §8.4. uchwa³y
Rady Miejskiej.

Granica nieruchomo�ci mo¿e ale nie musi pokrywaæ siê
z lini¹ rozgraniczaj¹c¹ tereny o ró¿nych sposobach zagospo-
darowania.

§4. Uwaga wniesiona przez Bart³omieja Gradowskiego
w dniu 9.07.2007 r.

Tre�æ uwagi:

1) wprowadziæ ogrodzenie do 1,60 m wysoko�ci od ul. Wiel-
kopolskiej,

2) liniê zabudowy przesun¹æ do istniej¹cej granicy dzia³ki,

3) zwiêkszyæ powierzchniê lokalu u¿ytkowego do 600 m2.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w ca³o�ci.

Uzasadnienie:

Plan dla terenu 5U/MW zakazuje budowy wszelkich ogro-
dzeñ ze wzglêdu na miejski charakter zabudowy i organizacjê
przestrzeni centrum miasta. Mo¿liwe s¹ tylko ozdobne furty
i bramy wiod¹ce na nieruchomo�ci. Nieruchomo�ci nale¿y
zagospodarowywaæ zgodnie z postanowieniami §6.6.

Plan odsuwa liniê zabudowy od granicy dzia³ki o 4,0 m.
Zamierzeniem jest to, aby przysz³a zabudowa, szczególnie
czê�æ us³ugowa na parterze mia³a mo¿liwo�æ zagospodaro-
wania terenu przed budynkiem (letnie ogródki kawiarni, ba-
rów, restauracji itp.). Odleg³o�æ ta wynika tak¿e z rozporz¹dze-
nia ministra infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowia-
daæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz. 690 z pó�n.
zm.).



— 4138 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

Plan przewiduje powierzchniê lokalu u¿ytkowego do 300 m2.
Zamierzeniem planu jest stworzenie ma³ych punktów us³u-
gowo-handlowych o powierzchni do 300 m2 .

§5. Uwaga wniesiona przez Katarzynê Krukowsk¹ w dniu
9.07.2007 r.

Tre�æ uwagi:

1) Zwiêkszyæ powierzchniê lokalu u¿ytkowego do 300 m2

2) Linia zabudowy w granicy dzia³ki.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w czê�ci

Uzasadnienie:

W planie zwiêkszono powierzchniê lokalu u¿ytkowego
z 200 m 2 do 300 m2.

Plan odsuwa liniê zabudowy od granicy dzia³ki o 4,0 m.
Zamierzeniem jest to, aby przysz³a zabudowa, szczególnie
czê�æ us³ugowa na parterze mia³a mo¿liwo�æ zagospodaro-
wania terenu przed budynkiem (letnie ogródki kawiarni, ba-
rów, restauracji itp.). Odleg³o�æ ta wynika tak¿e z rozporz¹dze-
nia ministra infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowia-
daæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz. 690 z pó�n.
zm.).

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XI/138/2007
Rady Miejskiej We Wrze�ni

z dnia 28 grudnia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ WE WRZE�NI O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �CENTRUM II� WE WRZE�NI OBEJMUJ¥CEGO OBSZAR OGRANICZONY

ULICAMI: FABRYCZN¥, WARSZAWSK¥, SZKOLN¥ I STASZICA, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym(Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska we
Wrze�ni rozstrzyga co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe i jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Wrze�nia.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Strategii Rozwoju Miasta
i Gminy Wrze�nia.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:
1) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ

o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

2) wydatki z bud¿etu miasta,

3) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et miasta � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

Poz. 785


